科学者委員会ジェンダー・エクイティ分科会 第 6次男女共同参画基本計画小

分科会

（第 26期・第２回）議事要旨

１．日時 令和 6年 10月６日（水）10:00〜12:15

２．場所 オンライン

３．出席者 島岡まな委員長、玉田薫副委員長、皆川満寿美幹事、森初果委員、

岩井紀子委員、嶋田洋徳委員、髙橋裕子委員、竹山春子委員、樋田京子委員、佐

古和恵委員、伊藤公雄委員、中野裕美委員、名越澄子委員、原田慶恵委員、三成

美保委員

欠席者 なし

４．議題

（１）男女共同参画の歴史等に関する勉強会（講師：皆川満寿美委員）

皆川委員より、従来の男女共同参画基本計画の沿革や内容に関するレクチャ

ーがあり、質疑応答も活発に行われた。

（２）第 6次男女共同参画基本計画に向けた提言（または見解）作成について

 島岡委員長が作成した提言案の下書きについて活発な議論が行われ、今後の

執筆方針等についても話し合われた。

（３）その他

12月 22日（日）にオンラインで行われるシンポジウムについて案内・連絡が

なされた。